
Cenne
zobowiązania
wielkopolskich
kolejarzy

Treścią zobowiązań produk­
cyjnych pracowników DOKP w 
Poznaniu, pragnących uczcić 
zbliżający się „Dzień Koleja­
rza", jest przygotowanie się do 
przewozów jesiennych, które 
będą egzaminem sprawności 
transportu. Celem zwiększenia 
zdolności produkcyjnej trans­
portu pracownicy Wagonowni 
w Gnieźnie zobowiązali się 
przez zwiększenie wydajności 
pracy wykonać 5 dni przed ter­
minem zadania planowe, odda­
jąc do eksploatacji dodatkowo 
75 wagonów. Podobne zobowią 
zania podjęli pracownicy Wa­
gonowni w Poznaniu, Zbąszyn­
ku, Lesznie i Gorzowie. Szcze­
gólnie trudny egzamin czeka 
służbę ruchu i handlową, toteż 
pracownicy ekspedycji kolejo­
wych w Gnieźnie, Poznaniu, 
Lesznie i Jarocinie podjęli sze­
reg zobowiązań, mających na 
celu najlepsze wykorzystanie 
ładowności i nośności każdego 
wagonu.

Załoga stacji Jarocin popra­
wi regularność biegu pociągów 
towarowych o 2.5 proc, i pod­
niesie średnie obciążenie pocią 
gu towarowego o 5,5 proc. Do­
datkowo w bieżącym miesiącu 
zwiększona zostanie regular­
ność biegu pociągów towaro­
wych o 0,25 proc, i obciążenie 
pociągów towarowych o dalsze 
2,1 proc.

89 proc, pracowników stacji Po 
znań — Główny podjęło już do­
datkowe zobowiązania dla uczczę 
nia swego święta. Na wezwanie, 
rzucone przez dyżurnego inspek­
cyjnego Dworca Towarowego — 
ob. Strzeleckiego, wszystkie ze­
społy uczestniczyć będą we współ 
zawodnictwie o tytuł najlepszej 
zmiany i zespołu. „Skrócić postój 
wagonów na stacji o 0,2 godziny 
na każdy wagon" — to hasło, ino 
bilizujące całą załogę. Lepsza pra 
ca i analiza sytuacji pozwoli rów­
nież na zwiększenie średniego ob 
ciążenia pociągu o 5 ton w sto­
sunku do planu.

Przygotowując się do prze­
wozów jesiennych, kolejarze 
nie zapominają o konieczności 
obniżenia kosztów własnych 
eksploatacji taboru przez wła­
ściwą konserwację urządzeń. 
Kierowca drezyny motorowej z 
Oddziału Drogowego w Jaroci­
nie, Jan Kuśnierek, do dnia 20 
bm. zrealizował zobowiązanie 
przejechania na drezynie 10 
tys. km bez remontu, a obecnie 
zobowiązać się przejechać do­
datkowo 5 tys. km bez remontu 
kapitalnego.

Do dnia 24 bm. 91,9 proc, 
pracowników kolejowych okrę­
gu poznańskiego podjęło zobo­
wiązania.

Za przykładem Chodzieży
Okazało się, że to nie był przypadek, kiedy gromada Sza­

moty w pow iecie chodzieskim, złożona z przeszło trzystu go­
spodarstw indywidualnych i trzech spółdzielni produkcyjnych, 
wykonała jako pierwsza w kraju roczny plan dostaw zboża 
dla państwa. Za przykładem tej gromady poszły inne, zmobi­
lizowało to chłopów indywidualnych i spółdzielców do przy­
spieszenia tempa omłotów i dostaw w całym powiecie. Dziś 
już wszystkim wiadomo, że powiat Chodzież jest szóstym w 
kraju, który wykonał 90 proc, rocznego planu i został zwol­
niony od miarek i odsypów.

Obok poczucia honoru z wypełnienia obowiązku obywatel- 
skiego i patriotycznego stanowi to również dla rolników po­
wiatu chodzieskiego poważną korzyść. Miarki bowiem wyno­
szą 10 kg przy przemiale 100 kg żyta i 8 kg przy przemiale 
pszenicy. Odsypy zaś, czyli obowiązkowa sprzedaż dodatko­
wych ilości ziarna przy przemiale, wynoszą np.: przy pszenicy 
20 kg. W sumie więc rolnicy tego powiatu zyskują obecnie 
Przy przemiale każdych 100 kg ziarna 38 kg w postaci otrąb, 
śruty lub mąki. Zaoszczędzone ziarno mogą sprzedać po ce­
nach wolnorynkowych, mogą nim utuczyć odpowiednio więk­
szą ilość trzody chiewnej i przysporzyć sobie dochodów. Za 
przemiał w młynach płacić bowiem będą od dnia dzisiejszego 
gotówką — według ustalonych norm.

Z powyższego zestawienia wynika jasno, że przyspieszając 
tempo realizacji planowego skupu zboża, rolnicy przysparzają 
sobie dochodów bezpośrednich, a państwu pomagają do pla­
nowego, nieprzerwanego zaopatrywania miast w produkty spo­
żywcze. Przykład Chodzieży jest więc dodatkowym bodźcem 
dla chłopów, gospodarujących indywidualnie i spółdzielców 
we wszystkich powiatach' do jak najszybszego wykonania 
rocznego planu. Punktem honoru dla aktywu wiejskiego i pre­
zydiów gromadzkich rad narodowych powinno być takie po­
kierowanie organizacją skupu, aby chłopom ułatwić wykona­
nie zadań.

Przykład Chodzieży ma jeszcze inne znaczenie. Rolnicy te- 
So powiatu pokazali dobitnie, że nie ma jakichkolwiek prze­
szkód 1 trudności natury obiektywnej, żc opóźnienie żniw nie 
^Późnią planowych dostaw'. Udowodnili to wszystkim tym 
którzy w wielu opieszałych powiatach takimi trudnościami sic
zasłaniają, usiłując ukrywać za nimi swoje nieróbstwo i brak 
tnicjatywy w organizowaniu omłotów i dostaw. Dotyczy to ia- 
rowno samych rolników, jak terenowych rad narodowych.

Chłopi powiatu chodzieskiego mają poza sobą 90 procent 
Wykonania rocznego planu skupu zboża. Jesteśmy przekonani, 
ze będą oni obecnie z równą energią wolczyć o pełne, jak naj­
wcześniejsze, 100-proc. wykonanie planu. Naśladownictwo 
've wszystkich innych powiatach jest tu jak najbardziej wska­
zane. Rolnicy powiatu chodzieskiego i całego województwa 
We mogą zapominać o realizacji wszystkich zobowiązań wo­
bec państwa. Wszystko bowiem ma swroją właściwą wagę w 
naszej pianowej gospodarce narodowej. (kj)
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Poci przewodnictwem A. Sobolewa 
podkomisja rozbrojeniowa ONZ 

rozpoczęła obrady
w Nowym Jorku

W dniu 29 bm. o godzinie 20 czasu warszawskiego roz­
poczęły się w N-owym Jorku obrady podkomisji rozbroje­
niowej ONZ. W obradach biorą udział przedstawiciele Związ­
ku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, -Wielkiej Bryta­
nii, Francji i Kanady. Zadaniem obecnej konferencji jest roz­
patrzenie już wysuniętych propozycji rozbrojeniowych — ra­
dzieckiej, amerykańskiej, francuskiej i angielskiej — oraz 
opracowanie s-prawozdania, które zostanie przedłożone na 
następnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Obrady podko­
misji będą tajne, możliwe jednak, iż niektóre przemówienia 
zostaną opublikowane.

Przewodniczącym pierwsze­
go posiedzenia podkomisji roz 
brojeniowej wybrano delegata 
Związku Radzieckiego A. So­
bolewa. Stany Zjednoczone re­
prezentują w obradach Harold 
Stassen i H. Cabot Lodge, 
Francję — Jules Moch, Wiel­
ką Brytanię — Anthony Nut- 
ting, Kanadę — Paul Martin. 
Obrady podkomisji są tajne,

Jugosłowiańska 
delegacja gospodarcza 
zwiedziła
elektrownię atomową 
ZSRR

MOSKWA (PAP)
Bawiąca w ZSRR delegacja 

gospodarcza Federacyjnej Lu­
dowej Republiki Jugosławii z 
wiceprezydentem S. Vukmam> 
vicem na czele powróciła 29 
bm. z Lzmingradu do Moskwy.

W tym samym dniu goście 
jugosłowiańscy zwiedzili elek­
trownię atomową Akademii 
Nauk ZSRR. Wraz z członka­
mi delegacji gospodarczej e- 
łektrownię zwiedził minister 
pełnomocny sekretariatu stanu 
do spraw zagranicznych Jugo­
sławii i). Dzulic, przewodni­
czący rządowej delegacji Ju­
gosławii, która przybyła do 
Moskwy w celu zawarcia po­
rozumienia w sprawie komuni­
kacji lotniczej między ZSRR 
a FLR.J.

jednakże na samym początku 
pierwszego posiedzenia obecni 
byli dziennikarze i fotorepor­
terzy.

Otwierając posiedzenie A. 
Sobolew zwrócił się do delega 
tów pozostałych państw pro­
sząc ich o wyrażenie' opinii w 
sprawie propozycji rozbroje­
niowych wysuniętych przez 
Związek Radziecki 10 maja i 

■potwierdzonych przez N. A. 
Bułganina na konferencji ge­
newskiej.

Pierwszy zabrał głos w imię 
niu Stanów Zjednoczonych H. 
Cabot Lodge przedstawiając 
podkomisji propozycje rozbro­
jeniowe wysunięte na konfe­
rencji genewskiej przez prezy 
depta Eisenhowera. Następnie 
delegat Francji Jules Moch o- 
mówił francuski plan rozbro­
jeniowy. Po nim przemawiał 
delegat Wielkiej Brytanii A. 
Nutting.

Przed rozpoczęciem pierw­
szego posiedzenia podkomisji 
delegat ZSRR A. Sobolew od­
był rozmowy z delegatem Wiel 
kiej Brytanii A. Nuttingiem 
oraz z przedstawicielom USA 
H. Stassen om.

Prezydent Eisenhower, któ­
ry znajduje się obecnie wr swej 
posiadłości wiejskiej, przeka­
zał prasie oświadczenie w 
związku z rozpoczęciem obrad 
podkom isj i roz brój eniowej.
Wyraził on nadzieję, że obra­
dy podkomisji toczyć, się będą 
w tym samym duchu szczero­
ści i współpracy, jaki panował 
na konferencji genewskiej sze­
fów rządów czterech mo­
carstw. Podkreślił on. że wzno 
wienie rokowań na temat re­
dukcji zbrojeń jest pierwszym 
praktycznym wynikiem po­
wziętej w Genewie decyzji. 
„Jestem przekonany — oświad 
czył Eisenhower — że obrady 
podkomisji przyniosą praktycz 
ne rezultaty, które powinny 
doprowadzić do złagodzenia 
napięcia międzynarodowego i 
do zmniejszenia zbrojeń."

WARSZAWSKIE ZAKŁADY
WYROBÓW META ŁOWYCH 
Zakłady produkują sprzęt me­
dyczny, m. in. stoły operacyjne, 
ortopedyczne i uniwersalne. 
IF chwili obecnej opracowuje 
się także prototyp fotela den­

tystycznego.
Na zdjęciu: konstruktor pro­
totypu nowego^ uniwersalnego 
stołu operacyjnego Henryk 
Wilk (na pierwszym planie 
z lewej) sprawdza zgodność 
prototypu z dokumentacją w

pracowni konstrukcyjnej. . 
CAF — fot. Dąbrowiecki

„Bliżej dziecka"

Konferencje sierpniowe w Poznańskiem
świadectwem troski nauczycie! siwa

o upowszechnienie najlepszych metod
wychowania i nauczania

Sierpniowe konferencje nauczycielskie odbywały się w ca­
łym województwie w dniach 29 i 30 sierpnia pod hasłem 
„Bliżej dziecka". Referaty i dyskusje nacechowane były 
głęboką troską nauczycielstwa o stworzenie dzieciom właści­
wych warunków nauki szkolnej i pracy pozalekcyjnej, o wy­
nalezienie i rozpowszechnienie najlepszych' metod nauczania 
i wychowania. Konferencje takie odbyły się m. in. w Ostrze­
szowie, Chodzieży i Wągrowcu.

W Ostrzeszowie pierwszy 
dzień konferencji, podobnie 
jak w innych powiatach, po­
święcono na wysłuchanie refe 
ratu i dyskusję, w czasie któ­
rej nauczyciele mówili o swo­
ich osiągnięciach i trudno­
ściach pracy pedagogicznej, 
(fzlelili się uwagami na temat 
metod pracy wychowawczej. 
Dyskusję podsumował kierow­
nik Wydziału Oświaty WRN 
— Jadi Chrzanowski.

Ostatnim, a jednocześnie 
najbardziej uroczystym momen 
tern konferencji było wręcze­
nie odznaczeń państwowych 
zasłużonym nauczycielom pbw. 
ost rzeszowskiego. Srebrnym 
Krzyżem Zasługi został udeko 
rowany prof. Liceum Ogólno­
kształcącego — Stanisław Kem 
pa, który pracuje już w zawo­
dzie nauczycielskim od 1926 
roku. Prowadzi jeden z naj­
większych ogródków szkolnych 
w powiecie stosując doświad­
czenia miczurińowskie przy u- 
prawie warzyw i pielęgnacji 
drzewek owocowych. Wybijał 
się zawsze w pracy społecznej 
np. w czasie wyborów do rad 
narodowych, obecnie pełni 
funkcję przewodniczącego Ko­
misji Oświaty Prez. WRN w 
Poznaniu.

Medal Dziesięciolecia otrzy 
mał kierownik szkoły w Dębi- 
czach, Edmund Skaiec, który 
ma za sobą 10 lat pracy nau­
czycielskiej. Jest obecnie rów­
nież członkiem Gromadzkiej 
Rady Narodowej.

Oprócz tego 58 nauczycieli 
szkół podstawowych z całego 
powiatu otrzymało nagrody 
pieniężne.

Pierwszy dzień zakończył 
się wyświetleniem filmu „Zło­

dzieje i policjanci" oraz zaba­
wą taneczną. Obrady drugie­
go dnia konferencji toczyły 
się w poszczególnych sek­
cjach.

Tegoroczną konferencję 
sierpniową nauczycieli powia­
tu wągrów ieckiego otworzył 
przewodniczący Prez. PRN 
Eugeniusz Turzański, który ser

Wysokie 
od znaczenia 
dla przodujących 
nauczycieli

Na konferencjach sierpnio­
wych wielu nauczycielom w u- 
znaniu ich zasług na polu krze 
więnia oświaty wręczono wyso 
kie odznaczenia państwowe,

W szkolnictwie ogólno­
kształcącym odznaczono: 22 
nauczycieli orderem „Sztandar 
Pracy" II klasy, jednego pra­
cownika oświaty krzyżem ko­
mandorskim Orderu Odrodze­
nia Polski, 13 nauczycieli 
krzyżem oficerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, a 39 krzy 
żem kawalerskim Orderu Od­
rodzenia Polski. Ponad 1 500 
przodujących nauczycieli o- 
trzymało złote, srebrne i brą­
zowe Krzyże Zasługi, a wielu 
— medale 10-lecia Polski Lu­
dowej.

Orderem „Sztandar Pracy" 
II klasy odznaczono m. in. 
Leona Małkowskiego — dyrek 
tora Pałacu Młodzieży w Sta- 
linogrodzie, jednego z organi­
zatorów tej placówki i zamiło­
wanego wychowawcę młodzie­
ży; Józefę Michalczewską — 
nauczycielkę ze szkoły w Śka- 
łagach, pow. Kluczbork w wo­
jewództwie opolskim, ofiarną 
wychowawczynię młodzieży i 
aklywistkę społeczną oraz Mi­
chała Welća — kierownika 
szkoły podstawowej w Gru­
dziądzu, jednego z pierwszych 
nauczycieli w tym mieście, 
którzy po wyzwoleniu stanęli 
do organizowania szkolnictwa.

W szkolnictwie zawodowym, 
podległym Centralnemu Urzę­
dowi Szkolenia Zawodowego, 
odznaczono 663 nauczycieli. 
Krzyż kawalerski Orderu Od­
rodzenia Polski otrzymał inż. 
Jan Pająk, dyrektor DOSZ w 
Poznaniu, zasłużony działacz 
na polu oświaty. Pozostali na­
uczyciele wyróżniający się w 
■pracy zawodowej i społecznej 
odznaczeni zestali złotymi, sre 
bmyroi i brązowymi krzyżami 
Zasługi oraz medalami 10-le­
cia Polski Ludowej.

decznie powitał zwłaszcza mło­
dych nauczycieli rozpoczyna­
jących pracę zawodową.

Dl ugotrwałym i óklaskami 
przyjęli uczestnicy konferencji 
odznaczenia przodujących nau 
czycieli. Srebrne Krzyże Za­
sługi otrzymali: dr Jan Miśko- 
wiak, nauczyciel Lic. Ogóln., 
mgr Bogumiła Szymańska, na­
uczycielka Lic. Pedagogiczne­
go i instruktorka PODKO w 
Wągrowcu oraz mgr Krystyna 
Szymańska, nauczycielka Lic. 
Pedagogicznego, specjalistka 
w zakresie pedagogiki, rów­
nież' instruktorka.

Referat zilustrowany bogato 
przykładami pracy nauczycie­
li wygłosiła kierowniczka Wy­
działu Oświaty Władysława Ko 
ralewska.

W’ konferencji wzięli rów­
nież udział obok przedstawi­
cieli władz wojewódzkich i po 
wiatowych członkowie gro­
madzkich rad narodowych i 
ko m i tetów rod zicielskięh.

Konferencja sierpniowa na­
uczycielstwa odbyła się także 
w Chodzieży. Po referacie ki© 
równika Wydz. Oświaty Prezy­
dium PRN — Lubawego wy­
wiązała się ożywiona dyskusja, 
w czasie której zabrało głos 
kilkunastu mówców. Wzruszają 
cym momentem konferencji by 
ło udekorowanie Krzyżami Za 
sługi przodujących nauczycie­
li. Złoty Krzyż Zasługi otrzy­
mał przewodniczący Pow. Or­
ganizacji ZZNP ob. Leon 
Gruss. Srebrnymi Krzyżami u- 
dekorowane zostały Zofia Pio­
trowska z Szamocina i Anto­
nina Wasiłowska. Na zakoń­
czenie obrad wręczono propor 
czyki współzawodnictwa m. in. 
przodującej w powiecie szkol© 
w Budzyniu.

Do omówienia konferencji 
sierpniowych powrócimy w 
najbliższych dniach, (c. k.)

Mińsk Mazowiecki 
jako 7 powiat 
zwolniony 
od miarek i odsypów

Dalszym powiatem, który o 
siągnął 90 proc, rocznego pla 
nu dostaw zboża dla państwa, 
jest Mińsk Mazowiecki w woj. 
warszawskim. Rolnicy tego po 
wiatu, którzy dostarczyli już 
całą przypadającą na nich i- 
lość ziarna z tegorocznych zbio 
rów, zostają z dniem 29 bm. 
zwolnieni od miarek i odsy­
pów młyńskich.

Powiat Mińsk Mazowiecki 
jest pierwszym w woj. war­
szawskim, w którym rolnicy 
korzystają z tego przywileju.



Pokojowe współistnienie
różnych systemów 

tematem obrad
sesji Unii Międzyparlamentarnej

HELSINKI (PAP) wyrzeczenie się jakiejkolwiek Na rzecz przyjęcia Chin Lu
Trzeci dzień obrazi 4 sesji ingerencji w wewnętrzne spra dowych do Unii wypowiedzieli 

Unii Międzyparlamentarnej wy innego kraju oraz nie- się przedstawiciele szeregu 
poświęcony był zagadnieniu agresja. Referent omówił sze- krajów zarówno ze Wschodu, 
warunków pokojowego współ roko konieczność wykorzysta- jak i z Zachodu. Poruszyła tę 
istnienia narodów nia energii atomowej -wyłącz- sprawę m. in. posłanka do

Referat n nrawnveh i mo- nie do ceIÓW Pokojowych, da- parlamentu fińskiego, b. mi- rteierat o prawnycn i mo- jąc szereg Sformułowań bli- nister Herta Kuusinen. Prze- 
skich zasadzie zakazu stoso- mawiali następnie: członek 
wania broni termojądrowej.

ralnych podstawach współist­
nienia wygłosił przewodniczą­
cy belgijskiej grupy parla­
mentarnej, były przewodni­
czący senatu belgijskiego, Ro- 
lin. Stwierdził on, że do wa-
runków współistnienia należy że Chińska Republika Ludowa 
poszanowanie całości teryto- wniosła olbrzymi wkład w 
rialnej i suwerenności oraz dzieło dokonane w Bandun- 
równość wszystkich krajów, gu.

To zainteresuje nie tylko krawcowi

Czy można wszyć ubranie 
z 2 metrów materiału?

ŁÓDŹ (PAP)
Wiadomość o uszyciu ubra­

nia męskiego z 2 m materiału 
przez włoskiego mistrza kra- . , ,
wieckiego Eutropio, opubliko- 7 'rojczyc.i. 
wana w „Życiu Warszawy11, ~~ 
wzbudziła duże zainteresowanie.
Nic dziwnego. Gdyby bowiem 
ta racjonalizatorska metoda 
kroju wytrzymała wszelkie 
kryteria fachowe, oznaczałoby 
to prawdziwy przełom w kra­
wiectwie i... wydatkach pono­
szonych przez mężczyzn na 
sprawiemetsobie garnituru. Na 
łaniach „Żyaa" rozgorzała już 
dyskusja kr&wiecka

Korespondenci PAP ze swej 
strony również zasięgnęli opi­
nii w tej sprawie u mistrzów 
krawieckich. Trzeba powie­
dzieć, że ustosunkowują się oni 
do wyczynu sioego włoskiego 
kolegi raczej nieufnie. Np. 
mistrz krawiecki Szymański — 
prezes Cechu Rzemiosł Włó­
kienniczych w Lodzi, twierdzi 
kategorycznie, że z 2 m tkani­
ny nie można uszyć garnituru 
na normalnie zbudowanego 
mężczyznę o wzroście 1,70 m.

— Jeśli, nawet komuś udało 
się skroić ubranie z tak małej 
ilości materiału — mówi on — 
to jestem pewien, że żaden z 
klientów''Jakiego garnituru by 
nie przyjął. Bo z całą pewnoś­
cią musiały być tam. części kro­
jone „z włosem", obok elemen­
tów krojonych „pod włos". W 
rezultacie garnitur w różnych 
miejscach miałby inne odcienie.
Oczywiście, tak oszczędne kro­
jenie z materiałów w paski czy 
kratki jest w ogóle niemożliwe.

Krojczy Pietrzak, z punktu 
usługowego Państwowego
Przedsiębiorstwa Krawiecko- 
Kuśnierskiego nr 7 w Łodzi, 
godzi się, że przy dobrych chę­
ciach może wystarczyć 2,80 m.

— Nie patrząc na kierunek 
włosa z gładkiego materiału po 
wielogodzinnym kombinowaniu 
może uszyłbym ubranie z 2,60 
—■ dodaje — ale tylko jedno- 
rzędówkę. Na marynarkę dwu­
rzędową potrzeba więcej.

Informacja o wyczynie wło­
skich krawców żywo zaintere­
sowała CZP Odzieżowego. Na­
tychmiast wydano centralnemu 
laboratorium przemysłu odzie­
żowego polecenie dokładnego 
zbadania tej sprawy i przeana­
lizowania zamieszczonego w 
„Życiu Warszawy" rysunku u- 
łożenia kroju. Już na wstępie 
fachoiocy zauważyli brak pod­
stawowej informacji: jaka jest 
szerokość materiału. Nasz prze 
mysi odzieżowy szyje ubrania 
z tkanin polskich o szerokości 
HO—lj2 cm. Natomiast szero­
kość materiałów włoskich wy­
nosi 160 cm.

Czy sposób kroju, opracowa­
ny przez Eutropio, da się zasto­

Premier Czou En-lai
przyjął
defesasję japońską

Premier Rady Państwowej 
Chińskiej Republiki Ludowej 
Czou En-lal przyjął 27 hm. 
członków, bawiącej obecnie w 
Chinach delegacji japońskiej 
rady krajowej dla normaliza­
cji stosunków dyplomatycz­
nych między ChRL i ZSRR.

Senator Rolin omówił na-
stępnle sprawę dopuszraenia 1 przedświcie! Tur-
Chin do Unii. Stwierdził on,

sować u nas — trudno dziś 
przewidzieć. Z całą pewnością 
można jednak stwierdzić, że 
poruszył on naszych krawców

Z KRWAWYCH WALK 
POWSTAŃCÓW Z KOLONI­
ZATORAMI FRANCUSKIMI 

W REJONIE OUED ZEM 
(MAROKO)

Oddziały francuskich koloniza­
torów prowadzą przy użyciu 
nowoczesnej broni akcję ofen­
sywną przeciwko plemionom 
Berberów. Brutalne represje 
dotknęły szczególnie ludność 

rejonu Oued Zem.
Na zdjęciu: oto ofiary walk na 
ulicach miasteczka Oued Zem.

Fot. — CAF

Londyn, w sierpniu 1955 my, jak działa obecnie w Sin- ganizowanego zbrojnego 
Orytyjskiej polityce kolonial- gapore i na Malajach. wstania na Cyprze, rząd bry-
** nej grozi poważny kryzys. Gdy Indie, Pakistan, Burma, tyjski czyni gorączkowe wysił- 

Na Cyprze, w Singapore, na Cejlon i Indonezja uzyskały ki odwrócenia tego nicbezpie- 
Malajach, w Gujanie brytyj- niepodległość, stało się rzeczą czenstwa, zwołując konferencję 
skiej, we wszystkich brytyj- niepojętą, dlaczego inne kraje przedstawicieli Grecji i Turcji 
skich koloniach afrykańskich, azjatyckie trwać mają w nie- w Londynie.
z wyjątkiem może Złotego Wy- woli kolonialnej. Zakulisowe Ludność Gujany brytyjskiej, 
brzeża, usiłowania utrzymania machinacje, prowadzone przez w której zniesiono konstytucję 
systemu kolonialnego najwy- imperialistów, stawały się dla po wyborach faworyzujących 
raźniej się załamują, a żąda- nich bronią obosieczną I tak, przedstawicieli ruchu niepodle- 
nia ludów kolonialnych, doma- tuż przed nadaniem niepodle- głościowego, odmawia przyjęcia 
gających się wolności, stają się głości Indiom, przedstawiciel dyktatury, narzuconej przez 
coraz silniejsze. Przebieg o- rządu brytyjskiego sir Staf- Whitehall (siedziba brytyjskie- 
statnich wydarzeń w każdej z ford Cripps, jako kierownik go ministerstwa kolonii). Rów- 
tych kolonii jest odmienny, sto- specjalnej misji do tego kraju nież w Singapore i na Mala- 
sownie do nasilenia odrębnych poparł separatystyczną akcję jaęh wybory wykazały jasno, 
problemów lokalnych, wszędzie ligi muzułmańskiej, doprowa- po czyjej stronie są głosy lud- 
jednak. napotykamy na jeden dzając w rezultacie do podzia- ności. Ludność ta użyła ogra- 
rys wspólny — ludy kolonial- łu kraju na Indie i Pakistan, niczonej ^swobody politycznej, 
ne żądają udzielenia im tych Miało to oczywiście wielkie ko- aby wybrać swych przedstawi- 
praw, które W. Brytania zmu- rzyści dla mocarstw zachód- cieli, zdecydowanych przeciw- 
szona była przyznać niektórym nich, ale z drugiej strony przy- ników ustroju kolonialnego. W 
dawniejszym koloniom i domi- sporzyło im szeregu trudności Kenii kampania represyjna 
niom. w utrzymaniu reżimu kolonial- słabnie wobec wzmagającego

Brytyjscy mężowie stanu nego w innych krajach muzuł- się oporu ludności.
szczycili się niegdyś posiada- mańskich, w których przykład Jeśli idzie o sprawy kolonial- 
niem Indii jako „najcenniejsze- Pakistanu, niezależnego pań- ne, brytyjska klasa rządząca 
go klejnotu w koronie brytyj- s^wa muzułmańskiego, wzmac- podobna jest do Burbonów — 
skiej44, twierdząc, iż „Indie nia dążenia niepodległościowe, niczego się nie nauczyła. Świad 
podbite były mieczem i utrzy- Jest rzeczą jasną, że ludy w czy ,° tym wyraźnie artykuł, 
mywane mieczem44. Po drugiej koloniach i półkoloniach, nad zamieszczony w tygodniku „The 
wojnie światowej Wielka Bry- którymi jeszcze rozciąga się Kconomist44, który głosi m. in.: 
tania zmuszona była przyznać panowanie brytyjskie, dążą „Zawsze spodziewaliśmy się, że 
Indiom niepodległość, niepod- wszelkimi siłami do zrzucenia samorząd na Malajach i w Sin- 
egłość uzyskały również Burma tego jarzma. Sytuację obecną gapore uzyskany będzie stop- 
i Cejlon. Rząd łabourzystowski, nazwać by można drugim eta- ni°wo w ramach konstytucji, 
sprawujący władzę w latach pem kompleksu wydarzeń, któ- Przypuszczaliśmy, że powolny 
1945—1950, godził się o wiele rego początkiem była data u- ten proces przyczyni się do 
■szybciej z rzeczami nieuniknio- zyskania niepodległości przez przeciwstawienia się akcji ko- 
nymi, niż rząd konserwatywny, Indie. W fazie tej Sudan wcho- munistów. Jest rzeczą jak naj- 
lecz i on starał się utrzymać dzi na drogę do niezależności, hardziej konieczną położyć kres 
władzę wszędzie tam, gdzie a Malta uzyskała od koloniza- szybkości, z jaką dokonywane 
Brytyjczycy byli jeszcze dość torów statut kompromisowy, przekazywanie władzy w
■silni lub tam, gdzie wydawało który odrzucony byłby przez r?ce ludów tubylczych44 
im się, iż są dość silni, aby po- Brytyjczyków z oburzeniem Nawet v najbardziej ślepi 
zwolić sobie na nieuznawanie jeszcze kilka lat temu. Obecnie przywódcy imperializmu zmu- 
praw ludów do wolności. na podstawie nowego układu, szeni są jednak zrozumieć, że

Rozpoczęto wojnę przeciw ln- Malta wysyłać będzie swych wolność, której domagają się 
dowi malajskiemu i wydano własnych posłów do parlamen- ludy kolonialpe, jest ich nieza- 
zarządzenia represyjne prze- tu brytyjskiego. Również Cypr, przeczalnym prawem.-Nie zna- 
ciw ludom Afryki. Ńa nićktó- główny punkt brytyjskiego sy- czy to jednak, że kolonizatorzy 
rych terenach wprowadzono co stemu obronnego na Morzu łatwo ustąpią ze swych krwa- 
prawda konstytucję, lecz da- Śródziemnym po ewakuacji wo zdobytych praw i że walka 
wała ona ludności* miejscowej wojsk brytyjskich z rejonu Ka- niepodległościowa na terenach 
jedynie pozory niezależności, nRłu Sueskiego, domagA się kolonialnych nie napotka iz ich 
pozostawiając istotną władzę jak najwyraźniej uwolnienia strony na opór. Ludy Afryki i 
wykonawczą w rękach admini- od panowania brytyjskiego. Azji będą musiały, odrzucając 

... , . ,, stracji kolonialnej. Widzieliś- Pod wpływem narastających ucisk kolonialny, stoczyć wiele
zują jednocześnie kand.*, datow , TOyf jąk działała taka władza wydarzeń,, niosących wyraźne ciężkich walk.
z ramienia partii postępowych, i w Gujanie brytyjskiej i widzi- niebezpieczeństwo wybuchu zor- GORDON SCHAFFER

Samolot egipski
naruszył strefę powietrzno
Izraela

Jak donosi Agencja France 
Presse, Izraelskie władze woj­
skowe podały do wiadomości, 
iż 29 bm. w rejonie Negev sa­
molot egipski naruszył strefę 
powietrzną Izraela. Samoloty 
izraelskie zmusiły samolot e- 
gipski do odwrotu i eskorto­
wały go do granicy Egiptu.

W Kambodży
przedwyborczy
terror

BERLIN (PAP)
Jak donosi Agencja Nowych 

Chin, rząd Kambodży, gdzie 
11 września mają się odbyć 
powszechne wybory, wywiera 
ostry nacisk na ludność, aby 
nie glosowała na kandydatów 
oartii postępowych.

Władze Kambodży nie cofa 
ją się w tej kampanii przed 
stosowaniem szantażu lub ter­
roru. Tak np. policja w pro­
wincji Kompong Spc oświad­
czyła mieszkańcom, że ktokol­
wiek odważy się głosować na 
Kandydatów partii postępo­
wych, zostanie wtrącony do 
więzienia. f

Władze aresztowały 6 osób, 
które odmówiły zobowiązania 
się do głosowania na kandyda­
tów partii króla Sianuka.

Władze Kambodży terrory-

węgierskiej grupy parlamen­
tarnej Molnar, delegat Anglii
cji, Mart.

W dniu wczorajszym podkre 
ślano również znaczenie osta­
tecznej likwidacji kolonializ­
mu dla sprawy pokojowego 
współistnienia. Nawiązując do 
ostatnich krwawych wypad­
ków w Algerze i Maroku, de­
legaci Sudanu, Iraku i innych 
krajów oświadczyli, że nie 
można zgodzić się z tym, aby 
ci sami ludzie, którzy mienią 
się obrońcami pokoju i wol­
ności, uprawiali politykę uci-| 
sku w Azji i Afryce.

W dyskusji wzięli również 
udział przedstawiciele: Cze­
chosłowacji, Niemieckiej Re­
publiki Federalnej i Indii.

Kryzys kolonializmu brytyjskiego
(Korespondencja własna API)

po-

Komitety olimpijskie
NRD i NRF

doszły do porozumienia
W Meiboioe wystąpi
reprezentacja
ególRoniemieeka

W Hinterzarten (Schwarz­
wald) zakończyło się w niedzie 
lę posiedzenie przedstawicieli 
komitetów olimpijskich Nie­
mieckiej Republiki Demokra­
tycznej i Niemieckiej Republi­
ki Federalnej. Na posiedzeniu 
postanowiono wystawić wspól­
ną, ogólnoniemiecką reprezen­
tację na olimpiadzie letniej w 
Melbourne i zimowej w Cortina 
d‘Ampezzo.

Powzięto również szereg 
szczegółowych postanowień w 
tej sprawie". Reprezentacja Nie 
mieć wybrana będzie na podsta 
wie osiągniętych wyników.

Nowe radia
na warsztacie

Inżynierowie, technicy i 
przodujący racjonalizatorzy 
Dolnośląskich Zakładów Wy­
twórczych Urządzeń Radio­
wych w Dzierżoniowie pracu­
ją nad przygotowaniem pro­
dukcji dwóch nowych typów 
odbiorników radiowych „Po­
lonez44 i „Śląsk4*, Mają oni już 
za sobą przeszło 50 prac przy­
gotowawczych. Obecnie w peł 
nym toku są prace przy wyko 
nywaniu oprzyrządowania do 
produkcji.

Polonez44 będzie posiadał 
takie same urządzenia jak 
„Mazur-Lux" z tym, że w gór 
nej części aparatu znajdować 
się będzie adapter. Natomiast 
„Śląsk44 — to zupełnie nowy, 
wysokiej klasy 9-lampowy 
radioodbiornik, 4-zakresowy z 
adapterem i urządzeniem kia 
wiszowym.

Zarówno do nowych apara 
tów radiowych jak i do pro­
dukowanych obecnie „Mazur - 
Luxów“, „Mazurów44 i „Pionie­
rów44 opracowano nowe wzory' stwa rolnictwa ZSRR E. Tre- 
skrzynek radiowych o opły-j tiakowa. Delegacja zabawi w 
wowych kształtach. 1 Norwegii 10 dni.

Sesja naukowa poświęcona
50 rocznicy rewolucji 1805-1907 roku

na ziemiach polskich
WARSZAWA (PAP). Społecznych i Instytut Polsko-
W związku z 50 rocznicą re Radziecki przygotowują na 

wolucji 1905—1907 roku, In- dzień 10 października br. oko- 
stytut Historii Polskiej Akade licznosciową sesję naukową, 
mii Nauk, wydział historii par- Tematem sesji będzie przebieg
tii KC PZPR, Instytut Nauk

Polskie maszyny
włókiennicze
jadq do Turcja

WARSZAWA (PAP)
Jednym z 40 krajów impor 

tujących polskie maszyny włó­
kiennicze jest Turcja, z którą 
nasze obroty w tej dziedzinie 
są obecnie szczególnie ożywio­
ne.

Ostatnio bocznicę kolejową 
Dolnośląskiej Fabryki Krosien 
w Dzierżoniowie opuścił trans 
port 14 automatycznych kro­
sien przeznaczonych dla od­
biorców tureckich. Fabryka w 
Dzierżoniowie dzięki termino­
wej realizacji zamówień i so­
lidnemu wykonaniu maszyn, 
ma już w Turcji ustaloną do­
brą opinię.

Oprócz krosien, do Turcji 
wysłane zostały w ostatnich 
dniach 2 zgrzeblarki wykonane 
przez Lubuską Fabrykę Zgrze- 
blarek Bawełnianych w Zielo­
nej Górze. Są to pierwsze ma­
szyny z serii 40 zgrzeblarek 
zakupionych przez kupców tu 
reckich. "Osiem dalszych mar 
szyn tego typu przygotowuje 
się do wysyłki.

Radziecka delegacja
przybyła do Oslo

Na zaproszenie towarzystwa 
„Norwegia — ZSRR” do Oslo 
przybyła delegacja radziecka, 
w której skład wchodzą pisarz 
K. Simonow, profesor J. Or­
łów i przedstawiciel minister-

i znaczenie rewolucji 1905—
■ 1907 roku na ziemiach pol­
skich. Podstawę obrad sesji sta 
nowić będą referaty: „Klasa ro 
botnlcza na czele walki ludu 
polskiego o wyzwolenie spolecz 
ne i narodowe w rewolucji 
1905—1907 r.“ — Tadeusza
Daniszewskiego, „Masy Chłop 
skie Królestwa Polskiego w re 
wolucji 1905—1907 r.“ — Sta 
nisława Bałabińskiego i Felik­
sa Tycha, „Problematyka wal­
ki narodowo-wyzwoleńczej w 
latach rewolucji 1905—1907 r. 
na ziemiach polskich44 — Żan- 
ny Kormanowej oraz „Współ­
działanie bojowe polskich i ro­
syjskich mas ludowych44 — 
Zygmunta Młynarskiego.

Z zagranicy
W ryskiej stoczni okrętowej przy 

gotowywany jest obecnie do rejsu 
statek motorowy „Ob“ o wyporno­
ści 12.600 ton, na którym wyruszy 
na Antarktydę radziecka ekspedy­
cja naukowa. Na statku urządzo­
nych zostanie 6 laboratoriów nau­
kowo-badawczych oraz pomiesz­
czenia dla samolotów i helikopte­
rów, w które wyposażona będzie 
ekspedycja.

*
Podczas manewrów lotnictwa 

wojskowego w Danii, w których 
biorą udział samoloty USA, Anglii 
Belgii i Holandii, w ciągu jednego 
dnia uległy katastrofie dwa my­
śliwce typu „Meteor1*, Były to sa­
moloty belgijski i holenderski.

-K-
Olbrzymi pożar spowodowany 

eksplozją dwóch zbiorników w naj­
większej na święcie rafinerii nafto­
wej, należącej do koncernu „Stan­
dard Oil Company1* w Whiting 
(stan Indiana) trwa już 24 godziny. 
Około 50 osób odniosło rany, dwie 
osoby zmarły.

Agencja Reutera donosi, że 28 
bm. na granicy egipsko-izraelskiej 
doszło w rejonie Gazy do nowego 
starcia zbrojnego. 4 żołnierzy egip­
skich zginęło, a 6 żołnię/zy egip­
skich i 2 izraelskich odniosło rany.

*
Władze wojskowe Izraela podały 

do wiadomości, że 2 żołnierzy zgi­
nęło a 3 odniosio rany wskutek na­
jechania samochodu wojskowego 
na minę w rejonie Gazy.

Według doniesień Agencji Reute­
ra, zbuntowane oddziały wojskowe 
w południowym Sudanie zawiado­
miły gubernatora Sudanu Heima o 
swej kapitulacji. Kapitulacja na­
stąpiła w chwili, gdy wojska rzą­
dowe szykowały się do ataku prze­
ciwko miejscowości Tarit, gdzie 
znajduje się sztab powstańców.

Turyści francuscy
zwiedzają Moskwę 
i Leningrad

MOSKWA (PAP)
29 sierpnia w godzinach 

wieczornych zawinął do portu 
leningradzkiego polski statek 
„Batory44, na którym przyby­
ło do Związku Radzieckiego o- 
koło 760 turystów francu­
skich.

Mieszkańcy Leningradu zgo 
towali gościom francuskim ser 
deczne przyjęcie. W tymże 
dniu grupa turystów francu­
skich wyjechała do Moskwy, 
druga grupa pozostała w Le­
ningradzie w celu zwiedzenia 
miasta.

USA przygotowują się
do konferencji 
ministrów spraw 
zagranicznych

NOWY JORK (PAP)
Szef departamentu euro­

pejskiego w ministerstwie 
spraw zagranicznych USA L. 
Merchant udał się do Paryża, 
Bonn i Londynu w celu usta­
lenia wspólnej polityki na paź 
dzlemikowej konferencji mini­
strów spraw zagranicznych. 
Merchant zabawi w Europie 
około tygodnia.
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Dzień Kolejarza w ostatnim 
roku planu 6-letniego obcho­
dzony będzie szczególnie uro­
czyście. Na okręgowej akade­
mii, która odbędzie się w dniu 
9 września br. o godz. 16 w 
Auli Uniwersytetu Poznańskie 
go, weźmie udział około 1200 
osób, wśród których znajdzie 
się 600 przodujących koleja­
rzy Dyrekcji Poznańskiej.

Program obchodu Dnia Ko­
lejarza w Poznaniu przedstawia 
się bardzo bogato. W niedzielę, 
11 września br. w Parku Kul­
tury zorganizowany zostanie 
wielki festyn. Od godz. 11—13 
odbędzie się koncert orkiestry 
dętej pod dyrekcją Paszkego, 
od godz. 14—17 występy ze­
społów artystycznych i od go­
dziny 17—19 zabawa tanecz­
na. Dla dzieci przygotowa­
no liczne niespodzianki, jak — 
wyścigi na hulajnogach, rzuty 
piłką itp., dla starszych strze­
lanie do tarczy i bilardownie.

Tutaj również będziemy mo 
gli zapoznać się. z osiągnięcia­
mi kolejarzy, przedstawionymi 
na wystawie ich dorobku. Poka 
że cna osiągnięcia produkcyj­
ne, przebieg współzawodnictwa 
pracy, pomysły racjonalizator­
skie, najlepsze gazetki ścienne 
i najlepsze amatorskie prace 
plastyczne kolejarzy.

Dla sympatyków sportu przy 
gotowano ciekawe imprezy. — 
Najbardziej atrakcyjną będzie 
niewątpliwie wyścig żużlowy 
,,kryterium asów" z udziałem 
najlepszych motocyklistów poi 
skich, walczących o Puchar Ra 
dy Głównej ZS „Kolejarz". 
Dalsze imprezy sportowe, to: 
mecz piłkarski juniorów „Ko­
lejarza" ze „Stalą" (Poznań), 
mecze koszykowe z „Gwardią", 
mecz w siatkówkę ze „Startem" 
(Mosina) oraz wojewódzkie mi­
strzostwa lekkoatletyczne.

Spodziewany jest również 
przyjazd do Poznania delegacji 
kolejarzy: radzieckich, NRD i 
Czechosłowacji. (V)
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Lekka, metalowa konstrukcja tworzy bramę wprorcadza- 
jącą nas na teren wystawy. Mijamy galeryjkę fotografii j 
przodowników produkcji z powiatu: Szczepan Barauczyk, / 
który na słabej glebie uzyskał 55 q lnu z hektara, Edward 1 
Szymański z Wieczna, wzorowy plantator buraków cu- [ 
krowych — osiąga 350 q z hektara. Z dalszej fotografii { 
uśmiecha się Henryk Wróblewski, kombajner POM w Ple- \ 
szewie — wykonuje przeciętnie lG(Ph normy. Są to ludzie, ( 
dzięki którym powiat uzyskał piękne wyniki w produkcji. (

DZIELNI GOSPODARZE 
Z HILAROWA

Spośród półkoliście usta­
wionych stoisk rzuca się w 
oczy przede wszystkim stoisko 
spółdzielni Hilarów. To ho­
norowe miejsce zawdzięcza 
ona swoim wybitnym osiąg­
nięciom produkcyjnym, za 
które zdobyła w tym roku 
sztandar przechodni dla naj­
lepszej spółdzielni w7 powie­
cie. Przewodniczący spółdziel 
ni Franciszek Klacsyński, u- 
dekorowany odznaką wystaw 
cy, z dumą prezentuje ekspo­
naty :

— Takiej pszenicy zbie­
ramy po 32 q z hektara — 
mówi wskazując na bujne 
zboże o długiej słomie i pę­
katych kłosach. — Dobrze 
udaje się u nas i burak 
cukrowy. Ale najbardziej 
dumni jesteśmy z lnu: ze­
braliśmy 72,3 u z ha. To re­
kord na skalę krajową. Ho­
dujemy także ziemniaki na 
eksport. W zeszłym roku 
wysłaliśmy do Węgier 15 
ton, w tym roku będzie 
chyba więcej. Dobre wyniki 
zawdzięczamy przede wszy­
stkim starannej uprawie 
ziemi.

610 Q Z HEKTARA
Stoiska wystawy reprezen­

tują osiągnięcia w uprawie 
żyta, pszenicy, kukurydzy, 
owsa i roślin przemysłowych. 
Spółdzielnia Parzęczew wy­
stawia pszenicę, której przy 
terminowym stosowaniu za­
biegów agrotechnicznych i 
racjonalnym nawożeniu uzy­
skuje po 26 q z ha. Chłopi ze 
Słaboszewic — najlepszej wsi 
indywidualnej powiatu, pre­
zentują piękne buraki pa­
stewne. Jan Pluta ma ich po 
610 q z ha. W pawilonie ku­
kurydzy dowiaduj emy się 
m. in. że Stanisław7 Rożek z 
Magnuszewie ze swojej 2 ha 
plantacji zbiera po 94 q z ha. 
Jest miczurinowcem, prowa­
dzi doświadczenia, doszukuje 
się takiej odmiany, która naj 
lepiej udawałaby się w pow. 
jarocińskim. — Bo kukury­
dza, to roślina przyszłości — 
powiada. Kukurydzę uprawia 
już wielu chłopów, wielu 
spółdzielców.

PGR Bronów, zespół Mar- 
szew ma ostatnio dobre re­
zultaty w hodowli, szczegol- 
nie jeżeli chodzi o mleczność 
krów. W dużej mierze za­

wdzięcza to kukurydzy, która 
znacznie poszerza bazę paszo­
wą.

ZŁOTY KORAL, BIAŁA... 
Jeżeli mowa o kukurydzy, 

to zajrzyjmy teraz na pobli­
skie poletka doświadczalne. 
Rośnie tu „złoty koral", „bia­
ła", i szereg innych odmian, 
o wysokich łodygach i gru­
bym ziarnie. Małe gablotki 
przed każdym poletkiem in­
formują zwiedzających o spo 
sobach uprawy, nawożenia, 
wskazują jak i kiedy stoso­
wać zabiegi, ażeby uzyskać 
najlepsze plony. Wreszcie 
wskazują na możliwości wy­
korzystania kukurydzy w go­
spodarstwie.

Uliczką w lewo dochodzi­
my do stoisk, w których pre­
zentują się POM-y. Pierwszy 
z nich zwraca uwagę este­
tycznym wyglądem, efektow­
nymi planszami i ładną kom­
pozycją w układzie ekspona­
tów. To POM Jarocin poka­
zuje osiągnięcia swego rejonu, 
który obejmuje 34 spółdziel­
nie produkcyjne. Dzięki wy­
datnej pracy agronomów, 
zootechników i traktorzystów 
POM-u spółdzielnie: Parzę­
czew, Góra, Kotlin należą do 
przodujących w powiecie. 
Spółdzielnia Góra zbiera 26 q 
pszenicy z ha, podobnie jak 
Kotlin. Spółdzielnia 7?osz'- 
ków ma 29 q żyta i owsa, a 
jęczmienia 28 q z ha. Plansza 
z fotografiami przedstawia 
przodowników pracy w POM : 
Bronisłatua Kurkowiaka, Ja­
na Kaliszewskiego, Stanisła­
wa Krzyżniaka i innych, któ­
rzy upowszechnianiem wiedzy 
rolniczej i własną pracą po­
mogli spółdzielniom w uzy­
skaniu wysokich urodzajów.

NAJLEPSZA JEST 
CZARNUSZKA 

Spośród jarocińskich PGR 
najlepszym, jest Czarnuszka 
w zespole Marszew. We współ 
zawodnictwie o udział w wy­
stawie uzyskało pierwsze 
miejsce wśród innych gospo­
darstw. Pawilon Czarnuszki 
to prawdziwy róg obfitości. 
350 q z ha — informuje napis 
na pęku pozornie niedbale 
rzuconych buraków cukro­
wych. Piękny snop pszenicy 
— daje ona 26 q z ha. Owies 
ozimy sięga 32 q. Dobre plo­
ny są rezultatem wzorowej 
pracy brygady polowej i u-

tworzenia ogniw wysokiego 
urodzaju.

A teraz druga część wysta­
wy: dział produkcji zwierzę­
cej. W zaimprowizowanych 
oborach wysokomleczne kro­
wy. PGR Karmin wystawia 
cielęta rasy czerwono-pol- 
skiej krzyżowane z czerwono- 
duńską. Krzyżowanie to ma 
na celu zwiększenie wagi i od­
porności na choroby. PGR 
Marszew prezentuje bydło, 
którego mleczność sięga 6400 
litrów od krowy rocznie, przy 
zawartości 3,95 procent tłu­
szczu. Niegorsze krowy mają 
indywidualni gospodarze — 
Ignacemu Ignasiakowi z Po- 
tarzycy jego „Nioła“ daje 
4350 litrów mleka rocznie.
W zagrodach poóhrząkują

prosięta. Są to przeważnie 
młode zakontraktowane tucz­
niki. Powiat jarociński wziął 
w tym roku udział we współ­
zawodnictwie w kontraktacji 
między powiatami naszego 
województwa. Jak informuje 
kierownik działu produkcji 
zwierzęcej wystawy, zootech­
nik inż. Poczta — powiat za­
kończył kontraktację przed 
terminem — już 8 lipca. •

Na tym nie kończy się wy­
stawa. Należy jeszcze przej­
rzeć pawilon leśnictwa, gdzie 
można zobaczyć żywe zwie­
rzęta leśne, a w oryginalnym 
pawilonie zbudowanym z nie- 
ciosanych pni brzozy i kory 
— plansze i eksponaty ilu­
strujące przeróbkę drewna. 
W małych domkach mieszczą 
się kolejno: wiejski żłobek, 
ośrodek zdrowia, poradnia 
dla matki i dziecka.
W sumie wystawa daje o- 

braz pięknych osiągnięć po- 
wiatu jarocińskiego. Ożywio­
ne dyskusje, imponująca licz­
ba zwiedzających — świad­
czą, że wystawa spotkała się 
z dużym zainteresowaniem i 

uznaniem.
Z. ŁĄCZNY

Dwa sklepy 
a potem —

Niewłaściwie rozmieszczo­
ne sklepy spożywcze nu, 
Dębcu utrudniają nam, mie­
szkańcom tej dzielnicy do­
konywanie zakupów.

Na przykład: obok dobrze 
zaopatrzonej placówki PSS 
przy ul. Dzierżyńskiego 2S5 
znajduje się drewniany 
kiosk MHD prowadzący 
sprzedaż podobnych artyku­
łów. Mieszkańcy domów 
znajdujący się po przeciic- 
ległej stronie toru muszą 
aż tutaj zaopatrywać się 
w artykuły spożywcze, gdyż

Nie che emy
jeść plomb ł

20 bm. w piekarni w Sta- 
rołęce nabyłem chleb pszen­
ny. W domu przekonałem 
się, że chleb ten zawiera 
więcej... aluminium niż mą­
ki pszennej. W jego bowiem 
wnętrzu znalazłem 5 plomb 
aluminiowych. (Jlj)

Tadeusz Kasprzak

Rald naszj'ch koresponden­
tów ulicami Poznania przynosi 
pierwsze owoce. Prezydium 
DRN — Grunwald, po porozu­
mieniu się z komitetami bloko­
wymi i administracjami do­
mów, przystąpiło do usuwania 
usterek zauważonych w czasie 
raidu.

„Kłopoty Miejskiej Przychod­
ni Obwodowej na Wildzie" skoń 
czyły się. Od 22 sierpnia br. za­
angażowano lekarza-radiologa i 
od tego dnia będzie urucho­
miona Frzychodnia Radiolo­
giczna.

Podczas Festiwalu młodzieży białoruskiej w Mińsku mo. 
żna było obejrzeć szereg imprez artystycznych. M. in. 
na jednym z miejskich placów wystąpił ze swoim boga­
tym programem rnlodzieżoicy zespół amatorski.

obok siebie 
długo nic

w ich okolicy nie ma ani 
jednego sklepu.

Czy nie można by prze­
nieść kiosku MHD bliżej 
centrum Dęb ca? (390)

Mieszkańcy dzielnicy 
Dębiec

K. Włodarczak, M. Niedobor- 
ski, H. Dudziak, J. Graczyk. — 
Interweniujemy.

Henryk Gabryeiczyk. — Uwa­
gi Pana są słuszne. Wykorzysta 
my je w artyk. omawiającym 
wspomniany temat. ■ (501)

Z. Krupnik, Czarnków. — W 
sprawie elektryfikacji wsi inter 
weniujemy. Odpowiedź na dru­
gie pytanie otrzyma Pan po po­
wrocie naszego prawnika. (506)

A. Siany, Mnichowo. — Spra­
wy Pana załatwimy w drugiej 
połowie września br., po powro 
cie naszego prawnika. (396)

K. Zwierciadłowski, Młynko- 
wo. — Kursy księgowości dla 
zaawansowanych i dla początku 
jących ze średnim wykształce­
niem (tylko dla potrzeb POM­
ÓW i PGR-ów) prowadzi Zakład 
Doskonalenia Rzemiosła, Po­
znań, ul. Kościuszki nr 57. (452)

Hełeira Gfyska, Poznań. — 
Podlega Pani tylko ubezpiecze­
niu w Zakładach Ubezpieczeń 
Społecznych i tam radzimy 
zwrócić się o odszkodowanie z 
tytułu wypadku. (10)

J. Filipowicz. — Z braku miej 
sca, nie możemy wprowadzić ru 
bryki informującej o wysta­
wach. Inne Pana uwagi wyko­
rzystamy. (272)

J. W. Poznań. — Zachowanie 
ciszy w domach obowiązuje już 
od godz. 22. Osobom, urządza­
jącym nocne zabawy, winien 
zwrócić uwagę komitet bloko­
wy. (434)

J. Sir.ieciński, Łobez. — Re­
dakcja nie zajmuje się kolpor­
tażem gazet. Zaabonować 
„Głos" może Pan jedynie przez 
pocztę. (389)

C. Donicela. — Na kursy BHP 
kierują nie zakłady pracy,lecz 
związki zawodowe. Prosimy 
zwrócić się do swojego związku 
— a ten z kolei sprawę skieruje 
do CRZZ w Warszawie. Kursy 
bibliotekarskie (półroczne) od­
bywają się w Jarocinie w Pań­
stwowym Ośrodku Kształcenia 
Bibliotekarzy; wymagane śred­
nie wykształcenie. (323)

Ob. B. Wilczyńska. — Z nade­
słanych materiałów skorzysta­
my przy najbliższej okazji, gdy 
będziemy pisać na ten temat.

(286)
W. Jastrzębski. — Radzimy 

zwrócić się w tej sprawie do 
Banku Polska Kasa Opieki — 
Warszawa, ul. Mazowiecka 14.

(336)

_____Pracownicy poszukiwani
Magazynier, dobry fachowiec z branży cerami­
czno - szklanej, z długoletnią praktyką, potrze­
bny zaraz. Oferty Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla K2590.
Rutynowanego gł. księgowego zaangażują Wol- 
sztyńskie Zakłady Przemysłu Terenowego w 
Wolsztynie, ul. Armii Czerwonej 9. Mieszkanie 
3-pokojowe zapewnione. K2592
Palaczy i robotników niewykwalifikowanych 
zatrudni zaraz Wyższa Szkoła Ekonomiczna w 
Poznaniu. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr 
WSE przy ul. Marchlewskiego 146/150. K2594
Głównego księgowego o wysokich kwalifika­
cjach wg wynagrodzenia II grupy zatrudni od 
15. 9. br. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Sto- 
larzy w Swarzędzu, nl. Wiankowa 3. K2612
Pracowników fizycznych niewykwalifikowa­
nych (mężczyzn) na kampanię cukrowniczą 
1955 r. rozpoczęła zapisy od dnia 1 września 1955 
r. Cukrownia Pustków, powiat Wrocław, stacja 
kolejowa Pustków Żurowski. Wymagane jest 
ukończenie 18 lat. Hotel i stołówka na miejscu, 

zamiejscowych zwrot kosztów podróży. Za-
Pisy odbywają się od godz. 8 do 15 codziennie 

sekcji personalnej. K2609
Siły kwalifikowane: sterników, bosmanów i 
palaczy dyplomowanych do obsługi kotłów pa­
rowych przyjmie do pracy na obiekty pływają­
ce Żegluga na Odrze. Warunki płacy wg staw­
ki akordowej. Wszelkich informacji udziela 
dział kadr 2. n. O. Wrocław, ul. Klęczkowska 
50- K2619

Nieruchomości
Kamienicę komfortowe u 
®>esciti wille z wolnym 
paniami, duży wybór 

e* i różnych nieruchu: 
Poleca: Pracel Poznań. 
"fjteńCgo 8.________ 1
Parcele pod dowolna h 
uawady) tanio sprzeda 
sadopoh Poznań. Now 
sbego_6. 1
Kamienice, wille, z w 
'tkaniem oraz więks 

,7 Parcel poleca i po 
i.. M,cte,ski Poznań, C 

Armii 23. i

Wybór parcel, sprzedaż — 
kupno, załatwia fachowo: „0- 
sadopol" Poznań Nowowiej­
skiego 8.____________ 14110g

Sprzedam parcelę 1.200 m!, 
30 tys cegieł. Sawczak, Mię 
dzvchód, 17 Stycznia 55.

14657p

Sprzedam dom piętrowy z wol 
nvm mieszkaniem. S't. Dakow- 
ski. Buk._______ __ 14425g
Zamienię domek jednorodzin­
ny z ogrodem, w Bydgoszczy, 
na podobny w Poznaniu, ewen 
tualnie kupię. Koźlińka, Byd­
goszcz. Czerwonego Krzyża 
28. 14439g

Domek trzyizbowy przy tram­
waju (dzielnica Grunwald), 
125.000 zł. Willę dwutniesz- 
kaniov/ą (trzy pękoje, wolne). 
180.000 zł. Parcele na Wino­
gradach, 30.000 zł. sprzedam. 
Gruszczyński, Poznań, Wawrzy 
niaka 22. 1441 lg

Sprzedam połowę domu (Poz­
nań - Łazarz). Pośrednicy wy 
liluczeni. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3, dla 
14426g. ____________

Kupię, wydzierżawię: domek. 
wilię z wolnym mieszkaniem, 
ładną parcelę. Miejscowość o- 
bojętna. Pożądana oddzielną 
kolonijka przy wodzie w po­
bliżu miasta, miasteczka. 0- 
ferty: Poznań 1. skrytka 72, 
Jeżewska. ___________ 14447g

Domek 2 pokoje z kuchnią. 
2000 ms ogrodu 85 drzew, 
warzywnictwo, oparkanione. 
zelektryfikowane, skanaiizowa 
ne. 8 km od Poznania (1 km 
kolej, autobus), 90.000 zł, 
sprzedam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, dla 
14451g. _______
Parcelę lub willę w okolicy 
Ostroroga, kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3. 
dla _14495g.______________
Zamienię willę, 75 arów zie­
mi ź aktem własności w 0- 
bornikach śląskich, na podo; 
bne w Poznańskiem. Oborniki 
Śląskie Cichoiowice 16 Ja­
kimowicz. ,_________K260s
Kupię parcelę w Puszczyko­
wie, Luboniu. Oferty do Biura 
Ogłoszeń Wrocław. Podwale 
62, pod nr 23352. K2607

Kupno
Kupie samochód osobowy mar 
ki „Wanderer". „Oppel" su­
per lub BMW. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3, 
dla 13818g.

Pianina krzyżowe nawet pod­
niszczone, kupię. Betting, Le­
szno. tel. 671. 14656p

Maszynę do szycia „Singer" 
kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
14479g.

Kuplę stół do maszyny do szy­
cia. Poznań Matejki 25. m 
21. 14485g

Sprzedaż
Wózki - autka koszykowe, 
spacerówki drewniane, gięte, 
na łożyskach, sprzedaje: Le- 
siński, Poznan Żydowska 33
_______________ ____14215g
Samochód Peguot okazyjnie 
sprzedam, w bardzo dobrym 
stanie ogumienie bardzo do­
bre czterodrzwiowy, czwórka. 
Chojnacki, Kiecko. Rynek 132 
pow. Gniezno tel. Kłecko m 
________________ 146 51 p
Spiesznie sprzedam lodówkę 
elektryczną dużą, około 800 
1. Niemaii, Gniezno, Stalina 
4CL m 4._________ j 4660p

Sprzedam pianino zagranicz­
ne. Poznań, plac Wolności 6, 
Malinowski. 1448 lg

Motocykl DKW 125 cera, stan 
pierwszorzędny. sprzedam. 
Brogowski. Poznań, Siemi­
radzkiego 2. m 5. 14259g
Pianino w dobrym stanie, 
sprzedam. Poz.nań, Dzierżyń­
skiego 165, m 5 od godz. 
8—10.___ __   14434g

Motocykl SHL, 125 M05. ma­
ło używany, sprzedam. Poz­
nań Podlaska 8, m 1, od 
godz. 17.________  14510g

Motocykl z przyczepką BMW, 
750 RU, sprzedam Edmund 
Mogiłka Krotoszyn, Chwali- 
szewska 4a. I45l3g

Urządzenie łazienki, komplet, 
nowe dywan nowy 3X4 m 
oraz dywan perski 2,75X3,25 
sprzedam. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3, dla 
14516g._____ _ _

Spacerówkę sprzedam. Poz­
nań Mylna 9 m 6. 14523g

Sprzedam parkiet dębowy, u- 
źvwany w bardzo dobrym 
stanje. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3. dia 
14524 g.__________________

Kuchenki nowe na węgiel, ró­
żne wielkości polecam od 300 
zł. Poznań - Łazarz Engla 
15._______________ _ 14525g
Sprzedam zgrubiarkę. Poznań. 
Jeżycka 31. 14527g

Motocykl 100 ccm. na star­
ter, w dobrym stanie, sprze­
dam. Poznań - Dębiec, ul. Ja 
błonkowska 24, m 1. 14531g

Sprzedam wózek głęboki, cze­
ski. Poznań. Rokossowskiego
168a. m 6._________ I4528g
Spacerówkę sprzedam. Poz­
nań, Szamarzewskiego 50 m
3.___________________14532g
Sypialnię stylową, w bardzo 
dobrym stanie bez szafy, 
sprzedam. Poznań, Zacisze 10, 
ni 1 od godz. 15—17. 14537g

Maszynę cholewkarską. słup­
kową „Mansfeld", łóżka żela­
zne, szafę sprzedam. Poznań, 
Piekary 10, m 3, 14538g

Sprzedam motocykl 500 ccm, 
górnozaworowy. Jaworowski, 
Poznań. Sczanieckiej 6 od 
godz. 16. 14540g

Lokale
Pilnie poszukuję pokoju z ku­
chnią. łazienką do remontu, 
najchętniej w śródmieściu. 
Warunki do omówienia Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego^, dla 14294g.______

1'h pokoju z użvv/alnością 
przynależności (kuchnia, hol, 
łazienka) centralnym ogrzewa 
niem telefonem, super kom­
fort. w centrum Krakowa, za­
mienię na mieszkanie do 2 
pokoi z kuchnią w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3. dla 14377g.
2 pokole z kuchnią, central­
nym ogrzewaniem, zamienię 
na dwa mieszkania po pokoju 
z kuchnią względnie 2—3 po 
koję z kuchnią. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3,
dla 14499g_____
Student poszukuje pokoju, 
najchętniej na Śołaczu lub 
Golęcinie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 dla
14500g. __________________
2 pokoje z kuchnią, samodział 
ne zamienię na większe lub 
2 mieszkania. Oferty Biuro 0- 
głoszeń. Świerczewskiego 3, 
dla 14502g.______________
Pracująca poszukuje pokoju 
umeblowanego. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3,
dia 14505g.___________ __
Pokój z kuchnią, duże, samo­
dzielne (Osiedle Warszawskie) 
zamienię na pokój z kuchnią, 
mniejsze, najchętniej Łazarz, 
Jeżyce. Oferty Biur0 Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3. dla 
14504g

Pokój z kuchnią w Koszali­
nie. zamienię na podobne w 
Gnieźnie. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3, dia 
13891g.__________________
Pracująca poszukuje pokoju 
samodzielnego, ewentualnie 
wspólnego. Maria Hoffmann, 
Poznań, Chełmońskiego 5 m 
16.___________  14422g

Pokój z kuchnią, samodziel­
ne, ul. Żeglarska, zamienię 
na podobne lub 2-pokojowe. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dla 14511g.

Zamienię pokój z kuchnią (So 
łącz) na 2-pokojowe z kuch­
nią. Poznań, Sokoła 7, m 14, 
od godz._16—20, 145i4g

Pokoju wzgl. z kuchnią, poszu 
kuję spiesznie do remontu w 
Poznaniu lub okolicy. Warun­
ki do omówienia. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczewskiego
'Ił __________ _____

Samotny, na stanowisku, po­
szukuje pokoju w okolicy 
dworca. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
14520g.

Praca
Wykwalifikowana wychowaw’- 
czyni d0 dwojga dzieci, po­
trzebna. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3. dla 
l4191g.___________ _______

Połrzebna gospodyni na pro­
bostwo w miasteczku, na pro 
wincji. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dis 
lj£444g.___________________

Zegarmistrz samodziplny po­
trzebny na prowincję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 14008g.

Samodzielna pomoc domowa 
potrzebna zaraz. Poznań, Gro't 
gera 6. m 5. 14552g

Pomoc domowa chętnie z pro­
wincji zaraz potrzebna. Poz­
nań, Mazowiecka 36 m 4.

___________  ____  14519g

Elektryk ze znajomością ob­
róbki mechanicznej, z długo­
letnią praktyką, na kierowni­
czym stanowisku, poszukuje 
pracy w Poznańskiem. Waru­
nek mieszkanie. Adres wska- 
że Biuro Ogłoszeń. Świercze­
wskiego 3, nr 14526g.

Spółdzielnia Pracy Usług Artystycznych 
w Poznaniu

organizuje w dniu 3 wrześnią br o godz, 2Ó 
1 w sali repr. Izby Rzemieślniczej w Poznaniu

Zabawę taneczng
) z występami artystycznymi. — Uwaga — 
( bilety wstępu premiowane.

K2615

Nauka
Kursy stenografii i pisania • 
na maszynach organizuje: Sto-1 
warzyszenie Stenografów i 
Maszynistek PRL. Informacje 
i zapisy Poznań ul Chełmoń- 
S2.iegQ_2? tel- 653-it- 14231g

Lekcji gry na fortepianie u- 
dzielam. Ceny przystępne. Fo- 
znań. Marchlewskiego 60, m 
23 narożnik Dzierżyńskiego

 14507g

Zguby
15 tys. zł nagrody za wskaza­
nie miejsca postoju skradzio­
nego samochodu czarnego, 
marki „Mercedes" V 170 nr 
silnika 156376, nr podwozia 
156018, obicie stalowe. Wia­
domość: Wrocław Mennicza 
41U lub MO- K2605

Dnia 29 sierpnia 1955 zmarła moja najdroższa żo­
na, nasza najukochańsza matka, córka, siostra, teścio­
wa i babcia, śp.

z Kościuszków

Katarzyna Gintrowicz
przeżywszy lat 57.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 1 września br. o 
godz. 14 z kaplicy cmentarnej na Jeżycach, o czym za­
wiadamia w głębokim smutku pogrążona

rodzina
Poznań. Staszica 10. 14555g

Zgubiony aparat fotograficz­
ny w Strzeszynku można ode­
brać w barze mlecznym. Poz­
nań. Garbary 51. 14509g

Zgubiono sweterek dziecięcy 
fioletowy (Szelągowska — No 
wy Most — Bałtycka). Poz­
nań, Wielka 21, m 7

14529g

Różne
Hodowcy i myśliwi! Skóry fu­
terkowe wyprawia i uszlache­
tnia (imitacja foki ) nutrie- 
ty) w terminie 3—8 tygodni. 
Koncesjonowany Zakład Usłu­
gowy w Sochaczewie, ul. Woj 
ska Polskiego 16. K2491

Pianina, fortepiany przyjmuję 
do remontów, strojenia, poli- 
turowania. Betting. Leszno, 
Chrobrego 14. 14655p
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WPOZNANIUffj
W holu przed Salą Mar­

murową w Nowym Ratuszu 
otwarto' Wystawę Mickiewi­
czowską. Ciekawe ekspona­
ty zgromadzone w 14 gab­
lotkach pozwalają uczestni- 
kom konferencji sierpnio­
wych zapoznać się z kolej­
nością wydań dzieł poetyc­
kich Mickiewicza, a zwłasz­
cza „Pana Tadeusza1', za- 
równo w kraju jak i zagra­
nica w okresie blisko stu 
lat. Wystawę tę, otłoartą 
przez cały wrzesień, obejrzeć 
będzie mogła również mło­
dzież' szkolna.

Dużo ciekawych imprez 
odbędzie się w Poznaniu w 
Miesiącu Pogłębienia Przy­
jaźni Polsko-Radzieckiej (od j
9 września do 9 październi- I
ka). i

Inauguracyjną uroczysto­
ścią będzie Wojewódzka A- ) 
kademia w auli UP w dniu j
10 września. 11 września j 
młodzież poznańska, weźmie i 
udział w tzw. „Małym Fe- J

W tym samym i 
dniu odbędzie się na Starym ’ 
Rynku wiec przyjaźni, a o ■ 
godz. 18.80 festyn i zabawa ; 
ludowa, na Łęgach Dębin- ) 
skich. Z ciekawszych imprez i 
można wymienić: wieczór j 
poezji radzieckiej w dniu ) 
17. IX. (Dom Drukarza), > 
koncert Symfonicznej Orkie- i 
stry Objazdowej w auli UP. , 
wieczór pieśni rosyjskiej I 
(aula PWSM) w dniu 24 i 
września i 25 września spot- j 
kanie z uczestnikami V Fe- • 
stiwalu połączone z koncer- { 
tem studentów PWSM. PJze ) 
widziane są również liczne i 
imprezy sportowe.

* 'i
W czwartek, 1 września i 

młodzież Poznania będzie j 
bawić się w Parku Kasprza- j 
ka. Odbędzie się tam „Kar- j 
nawał Młodzieżowy" z oka- { 
zji rozpoczęcia roku szkolne­
go i inauguracji Miesiąca 
Budowy Warszawy, Dla u- 
czestników przygotowano 
wiele atrakcji. Początek im­
prezy o godz. 17. (km)

o żywca i mleku!
(zł) Kampania żniwno - ornło 

towa i planowe odstawy zboża 
nie powinny hamować dostaw 
żywca i mleka. Tymczasem po 
wiat ostrowski ma pod tym 
względem poważne zaległości. 
Najsłabiej przebiega realiza­
cja odstaw żywca w groma­
dach Ołobok i Zamość, które 
do 20 bm. odstawiły tylko 10 
proc, planu miesięcznego. Sze­
reg innych gromad nie sięga 
nawet 50 proc, planu. Równie 
źle przedstawia się realizacja 
planu odstaw mleka.

Sprawą regularnej odstawy 
żywca i mleka powinny zająć 
się bliżej gromadzkie rady na­
rodowe. (per)

Kaliszanie
jadą tle Warszawy

Chcąc umożliwić mieszkań­
com Kalisza zwiedzenie War­
szawy, a przede wszystkim Pa­
łacu Kultury i Nauki, placów­
ka „Orbisu11 w Kaliszu organi­
zuje wycieczkę do Warszawy. 
Wyjazd nastąpi w dniu 18 
września. Zgłoszenia uczestni­
ków przyjmuje „Orbis" co­
dziennie od godz. 9—18. (t)

Kina
KALISZ: Wolność — „Za­

nim Simon ujrzał świat". 
Stylowe — „Mój przyjaciel 
Fabian*'; OSTRÓW: Przo­
downik — „Łuna nad Ploe- 
sti“, Słońce — „Achtnng, 
Banditen**; GNIEZNO: Po­
lonia — „Zwiadowcy**, Lech 
— „Pałac Nauki4*; LESZNO: 
Sportowiec — „Pierwszy 
po Bogu**.

Radio
PROGRAM II 

Fala Poznania 249 m
5.10 — poranne rozmaito­

ści rolnicze, 5.38 — aud. dla 
wsi, 7.15 — soliści w reper-

-V. -A. -ł.

Zwiedzający poznańskie Stare Miasto z przyjemnością 
wstępują do winiarni „Ratuszowa" na lampkę wina po­
daną przez kelnerki ubrane w stroje mieszczek z XVIII w.

Fot. H. Ignor

Małe i duże problemy Środy
Zwracając się do przewodniczącego Prezydium Miejskiej tu jest ze względu na wielki 

Rady Narodowej w Środzie — ob. Gruntowego z prośbą głód mieszkaniowy y środzie 
o udzielenie informacji na temat osiągnięć miasta usły- rzeczą bardzo pilna, toteż nale- 
szałem niezbyt pocieszającą odpowiedź: „Właściwie to nie ży liczyć się z tym, że pozycja 
mamy się czym pochwalić". Z odpowiedzi tej wynikałoby, ta nie zostanie skreślona z bud­
zę w Środzie dzieje się nie najlepiej. Tymczasem to 12-ty- żetu.
sięczne miasteczko poszczycić się może nie lada osiągnię-
ciami. CIASNO...

tYODY —— ołbhinnwei Pnlmrio nna «ałL-/v_ Niestety, nie

POD DOSTATKIEM..,
głębinowej. Pokryje ona całko- . ^^teuy, ™ ma osiągnięć 
wite zapotrzebowanie na wodę, )ez trudności, nie biak ich

Zaczniiniv od mieiskich u- usuwając tym samym jedna z W rwmi® w Środzie. Pierw- 
ziacznijmy ou miejswcn u bolączek Areńy szą z nich to wielka ciasnota w

rządzeń komunalnych. Dużo dokuczliwych bolączek s edz- przedszkolu Obecne mies-cza- 
klonotu sprawiało mieszkań- klch- Zaopatrzenie w wodę to 1 uszkoiu. unecne, mieszczą 

p 6 ?PiavUai° mieszkań- w«?7vstkn nnleżv ia ce z trudem ok. 120 dzieci mecom środy pełne zaopatrzenie le/na.K me wszystko, należy ją m „z, nnmieścić w«-v«i-Vkl, w wodę Wybudowane już w o- również przystosować do spo- ,°.e ,p mieście wszystkich w wouę. wyDuaowane juz w o 7Ostałn inż załntwin chętnych, ponieważ jest ich juz

IZ GAZEM LEPIEJ
zydium MRN przystąpiło do . Nienajlepiej przedstawia się sprawa w szkolnictwie podsta- 
budowy nowej, trzeciej studni jeszcze dzisiaj zaopatrzenie Wowym. Znajdujące się w śro- 

"i miasta w gaz. yćbyt często 3 szkoły- podstawowe nie
1 członkowie Prezydium wysłu- mogą również pomieścić całej 
ł chiwac muszą zażaleń na słabe młodzieży; toteż czynione są 

ciśnienie gazu. Za miesiąc ju£ od dawna starania o wy- 
sprawa zostanie załatwiona, a budowanie nowej szkoły dla 
pizyczyni się do tego budowa goo uczniów. Pozycja ta zosta- 
nowego 8-retortowego pieca ga- je systematycznie skreślana z 
zowego. Zwiększenie dzięki nie- budżetu.
mu produkcji gazu o 4On/o po- Na zakończenie kilka słów o 
kryje całkowicie zapotrzebowa- jeszcze jednej trudności z „dzie- 
nie i stworzy nawet 10-procen- dżiny wodociągowej". W ubie- 
tową rezerwę. głym roku Prezydium MRN o-

w 37: SS trz-vmało z Wojewódzkiego Za-

Dlaczego 
nie ma ksążek
w pow. chodzieskim!

(V) Młodzież wiejska po­
wiatu chodzieskiego ma nie­
małe kłopoty z nabyciem pod­
ręczników. Sklepy gminnych 
spółdzielni nie zostały należy­
cie zaopatrzone przez PZGS, 
w rezultacie młodzież musi je­
chać po książki do Chodzieży.

„Już nie wiem, jak mam z 
tej przykrej sytuacji wybrnąć 
— mówi kierownik „Domu 
Książki" w Chodzieży ob. Wal 
czak. — Dzieci wiejskie doma 
gają się sprzedaży podręczni­
ków szkolnych, a sklep otrzy­
mał tylko przydział dla ucz­
niów miejscowych."

Co na to PZGS Chodzież? 
Sprawa jest pilna!

Czyżby przyjaciele 
słonki?

(zł) W czasie przeprowadzo 
ncj w ostatnich dniach przez 
powiatową służbę ochrony ro­
ślin w Chodzieży lustracji 12- 
hektarowej plantacji ziemnia­
ków, należącej do spółdzielni 
produkcyjnej Margonin-wieś, 
zebrano ok. 30 tys. sztuk ston 
kil Ta „rekordowa" cyfra wska 
zuje na karygodne już zanie­
dbanie walki z tym groźnym 
szkodnikiem.

POM w Margoninie nie tro­
szczy się też o należyte przy­
gotowanie i wykorzystanie 
sprzętu potrzebnego do walki 
ze stonką. We wsi Lipa np. od 
trzech tygodni stoi bezużytecz 
nie zepsuty aparat przeciw- 
stonkowy. Mimo nieustannej 
interwencji rejonowego in­
struktora ochrony roślin, kie­
rownictwo POM Margonin 
nie przyspieszyło naprawy a- 
paratu. (hb)

tuarze rozrywkowym, 8 — 
konc. stylizowanej muzyki 
ludowej, 8.30 — opowiada­
nie dla dzieci młodszych, 
12.30 — aud. dla wsi, 14.10 — 
ode. 2 opow. pt. „Bitwa pod 
Warną**, 15.25 — suita „Co- 
las Breugnon**, 16 — z karie­
ry artystycznej K. Czarnieć 
kiego, 16.30 — aud. regio­
nalna, 16.50 — „Co dzień 
przynosi”. 17 — Z życia 
Związku Radzieckiego, 17.55
— kronika kulturalna, 18.30
— radiowy poradnik języko 
wy, 21.50 — kronika sporto­
wa, 22 — opera baśniowa pt. 
„Jaś i Małgosia**. / 
Wiadomości:

5.05, 6, 7, 7.40, 12.04, 14, 
<7.30, 21.30 i 23.

do sieci wodociągowej nowego
osiedia przy ul. Kosynierów, re- dzen Komunalnych w Poznaniu 
mont 70 budynków mieszkał- dostateczną ilość materiałów, 
nych, urządzenie pogotowia ra- koniecznych do rozbudowy śie- 
tunkowego i punktu fientystycz- ci wodociągowej, w tym roku 
nego w siedzibie b. Gminnej Ra- jednak przydział był minimal- 
dy Narodowej oraz odnowienie 3 ny i w rezultacie nie ma moż- 
szkół podstawowych. Wspomnieć nQŚci podłąezenja noWych rnie- 
na.e y u aj o o larncj do głównego rurociągu.

Konkretnie chodzi tutaj o rury 
podłączeniowe. Załatwienie tej 

REMONTY, REMONTY sprawy jest rzeczą pilną, zwła- 
Ambitne są zamierzenia Pre- szcza w związku z powstającą 

zydium MRŃ na przyszłość, w Środzie nową dzielnicą mie- 
Opróęz spraw drobniejszych, a?k.an}°™> Przy szosie kornic’ 
jak kapitalny remont nawierz- kieJ-
chni ulic Powstańców i Kosy­
nierów, ułożenie nowych płyt 
chodnikowych i krawężników 
na innych ulicach oraz zainsta­
lowanie 8 nowych punktów 
świetlnych na peryferiach mia­
sta, dużą wagę przyłożono do 
budowy nowych obiektów. A 
więc w pierwszym rzędzie czy­
ni się starania o rozpoczęcie w 
przyszłym roku prac wstęp­
nych przy budowie łaźni pu­
blicznej oraz now«go bloku mie­
szkalnego o 16 mieszkaniach.
Budowa tego ostatniego obiek-

tutaj
członków komitetów 
skich.

rodziciel-

GOŚCINNE WYSTĘPY TEATRU SZCZECIŃSKIEGO
W ramach wy­

miany przedsta- i 
wień między tea- , 
trami Poznania i 
Szczecina teatr 
poznański wystę- ji 
pować będzie w ; 
Szczecinie ze setu- i 
ką „Sprytna wdów \ 
ka", do Poznania j 
zaś na kilkudniowe h 
występy w Tea- 
trze Polskim przy- jj 
bywa zespół Pań­
stwowych Tea- ł 
trów Dramatycz- k 
nych w Szczecinie i 
ze świetną komedią j 
G. B. Shaioa „Pro- Jj 
fes ja pani War- h 
ren".

Teatr szczeciń- ii 
ski występować bę L 
dzie iv Poznaniu j, 
od I.—11 września, i! 
Zapoufiedź gościn- ji 
nych występów ze- 'i 
społu szczecińskie- jj 
go z „Profesją pa­
ni Warren", któ-

rej^ przedstawienie prasa, szczecińska uznała za jedną z 
najwybitniejszych pozycji artystycznych w dorobku tea­
trów szczecińskich, wywołała zrozumiałe zainteresowanie 
naszej publiczności teatralnej. — Na zdjęciu: jedna ze 
scen sztuki z udziałem Janiny Rząsa i Włodzimierza So- 
kalskiego. Fot. W. Chromiński

Również

załoga stacji Chodzież
czci
kolejarskie świętu

(v) Uroczyście przygotowu­
ją się do obchodu sw$go świę­
ta kolejarze w całym kraju, 
podejmując cenne zobowiąza­
nia. Również pracownicy sta­
cji Chodzież podjęli zobowią­
zania.

Postanowili oni m. in. utrzy­
mać w 100 proc, regularność 
biegu pociągów, skrócić do mi 
nimum czas ich jx>stoju oraz 
w jak najkrótszym czasie prze 
prowadzać wyładunek i zała­
dunek pociągów.

H. Bednarz 
korespondent

rządu Przedsiębiorstw i Urzą-

32 tys. złotych
oszczędności

Pracownicy działu głównego 
technologa przy Wytwórni 
Sprzętu Komunikacyjnego w 
Kaliszu wykonali na 2 dni 
przed terminem zobowiązania 
zespołowe, podjęte z okazji 
Święta 22 Lipca, Pozwoliło im 
to zaoszczędzić ponad 82 tys. 
złotych. (K)

Kto wejdzie do
Obserwując rozwój piłkarstwa wielkopolskiego na przestrzeni o- 

statnich kilku lat, musimy stwierdzić stały wzrost szeregów piłka­
rzy. Dowody? Stworzenie klasy D, ligi wojewódzkiej juniorów 
i trampkarzy oraz coraz większe zainteresowanie publiczności me­
czami w Poznaniu, jak również wre wszystkich miastach i miastecz­
kach prowincjonalnych, w osiedlach wiejskich. Coraz y/iększy jest 
udział w rozgrywkach drużyn LZS-ów. Niestety, w parze z zaintere­
sowaniem nie idzie poprawa poziomu gry, zwłaszcza naszych czoło­
wych drużyn.

Utworzenie ligi międzywojewódz 
kiej okazało się pociągnięciem bar­
dzo trafnym. Zdopingowała ona 
zespoły A-kłasowe, dla których 
awans do III ligi jest wielkim bódź 
ceni.

Walczące w dwóch grupach dru­
żyny, wykazują stopniowo coraz 
większą poprawę. Niejedne z po­
jedynków, zwdaszcza drużyn upla­
sowanych w czołówce, niczym nie 
ustępują meczom trzećioiigowcówn

Ze szczególnym zainteresowa­
niem śledzimy wszyscy końcowe 
walki w grupie I. Stawka jest nie­
zwykle wyrównana. Trzy drużyny: 
Unia (Chodzież), Sparta (Mosina) i 
Kolejarz (Kav«icz), są jeszcze lawo 
rytami do pierwszego miejsca, jak­
kolwiek pozostało im do rozegra­
nia 2—3 spotkań.

Ubiegła niedziela przyniosła sto­
sunkowo wysokie wyniki, mianowi 
cie: Kolejarz (Grodzisk) — Kole­
jarz (Fabianowo) — 3:0, Sparta (Mo 
sina) — Gwardia (Nowy Tomyśl) —

Przed meczem
Polska — CSR
na Malcie

W trójmeczu kajakowym, 
który rozegrano na jeziorze 
Głębokim w Szczecinie zde­
cydowane zwycięstwo odnieśli 
kajakowcy Poznania uzysku­
jąc — 132 punkty przed Szcze 
cinem 116 pkt. i Bydgoszczą 
67 pkt.

Uczestniczący poza konkur 
sem reprezentanci Warszawy 
wygrali dwa biegi. Bieg jedy­
nek na 1000 m wygrał Górski, 
który również zwyciężył w wy­
ścigu na 10 000 m jednak po 
niezwykle- zaciętej walce na 
całej trasie, wyprzedzając swe 
go groźnego, lecz znacznie 
starszego wiekiem Jeżewskie­
go z Poznania, o sekundę za­
ledwie. Czas uzyskany przez 
Górskiego wynosi 46,45 min.

Regaty w Szczecinie umoż­
liwiły powołanie najlepszych 
na zgrupowanie naszej czołów 
ki przed międzypaństwowym 
spotkaniem z Czechosłowacją. 
Dnia 4 września br. w Poznar 
niu kajakowcy rozpoczną ćwi­
czenia na zgrupowaniu.

Z Poznania na zgrupowanie 
zostali powołani: Karasiewicz, 
Torzycki, Barbara Karasie­
wicz, Socha, Ziomek, Żygul- 
ski, Jeżewski, Zaczyńska, 
Radtke, Rodziejczak i Augu­
styniak.

Po meczu w dniach 17 i 18 
września z Czechosłowacją, z 
ciekawych imprez odbędą się 
ogólnopolskie regaty kajako­
we w Bydgoszczy o „Błękitną 
wstęgę Brdy" oraz tradycyjna 
sztafeta na Warcie, na szlaku 
Śrem — Poznań, (tp.)

Klemińska startuje
w Budapeszcie

Pływaków polskich, którzy 
powrócili ze spotkania w Fin­
landii czekają dalsze między­
narodowe starty. 31 bm. wyje- 
dzie na międzypaństwowe za 
wody do Lipska 17-osobowa 
grupa pływaków i waterpoli 
stów, którzy startować będą w 
dniach 3—4 bm. W tym samym 
czasie w międzynarodowych 
zawodach w Budapeszcie, w 
których będą m. in. brały u- 
dział rewelacyjne Holenderki 
Mary Kok i Voorbij startować 
będzie czwórka Polaków: Jaś­
kiewicz, Tolkaczewstfi, Jerowa 
i Klemińska. Po powrocie do 
kraju w Łodzi czołówka ply- 
wacka rozegra między państwo­
we spotkanie z-,Cżęchosłowacją, 
(17—18 września) Ponadto je­
szcze we wrześniu, prawdopo­
dobnie w Berlinie, /spotkają się 
młodzieżowe repre/entacje pły­
wackie Polski i NRD.

Na międzynarodowe zawody 
do Lipska wyjeżdżają water- 
poliści Glinka, Szczypko, Czu- 
jjprski, Jaworski, Gadzikiewicz. 
Zelman, Minartowicz i Szu.bar- 
ga, oraz pływacy: Mroczkowski, 
Grcmlowski, Sambała, Raczyń­
ski, Kuklok, Lewicki, O Ja jniko­
wa, Szulcówna, o. w skokach 
do wody — ChrzątSzczówna

3:1, Kolejarz (Rawicz) — Kolejarz 
(Piła) — 5:2, Kolejarz (Kościan) — 
Sparta (Oborniki) — 4:2, Unia (Cho 
dzież) — Unia (Storni!) — 4:1, Spar­
ta (Góra Śląska) — Stał-Warta — 
1:4.

Zresztą o układzie sił najlepiej 
mówi tabeia:

. Sparta (Ivlosina) 20 30 51:27
Unia (Chodzież) 20 29 48:25

. Kolejarz (Rawicz) 19 26 36:33

. Gwardia (N. Tom.) 20 23 39:28
. Stal-V/arta Ib 20 20 42:43
. Kolejarz (Kościan) 20 19 38:46
. Kolejarz (Pila) 20 17 51:48
. Sparta (G. SI.) 20 17 30:49
i. Kolejarz (Grodzisk) 20 16 37:37
. Kolejarz (Fabian.) 19 15 32:40
.. Sparta (Oborniki) 20 13 29:39
. Unia (Stomil) 20 11 31:52
W grupie drugiej jest tylko

dwóch pretendentów do tytułu mi­
strza. Prowadząca w tabeli Ostro- 
via, która ostatnio pokonała kali­
ski Start — 4:1 oraz Stal (Pomet) 
po zwycięstwie nad jarocińską Po­
lonią — 2:0. A oto pozostałe wyni­
ki uzyskane w tej grupie: Kolejarz 
(Środa) — Kolejarz (Poznań) — 4:1, 
Sparta (Luboń) — Kolejarz (Kroto­
szyn) — 4:1, Górnik (Konin) — AZS 
(Poznań) — 1:0.

TABELA
1. Ostrovia 18 28 40:lfi
2. Pomet 19 27 46:23
3. Sparta (Luboń) 19 26 40:28
4. Polonia (Jarocin) 18 18 26:22
5. Górnik (Konin) 18 18 38:34
6. Kolejarz (Środa) 18 16 29:28
7. Sparta (Poznań) 18 16 35:42
8. AZS (Poznań) 17 14 30:32
9, Start (Kalisz) 17 13 27:40

10. Kolejarz (Krotosz.) 18 13 18:36
U. Kolejarz Ib (Pozn.) 18 9 27:43

Finaliści obu grup zmierzą się na 
stępnie między sobą. Zwycięzca 
wejdzie automatycznie do III ligi, 

(x)

h. Mistrzostwa, okręgu po­
znańskiego w koszykówce roze­
grane zostaną w trzech kla­
sach. Klasa A mężczyzn liczyć 
będzie 12 drużyn, a żeńska — 
8. W klasie B mężczyzn wal­
czyć będzie w dwóch grupach 
po 11 drużyn, a w klasie B 
kobiet — 12 zespołów. Mistrzo­
stwa klasy C prowadzone bę­
dą w sześciu podokręgach: Po­
znaniu, Pile, Lesznie, Ostro­
wie, Gnieźnie i Szamotułach.

A Do boksc/-.,,:ich mistrzostw 
okręgowych w klasie A zgło­
szono 8 drużyn, które rozpocz­
ną pierwsze spotkania w dniu 
18 września br. w dwóch gru­
pach. Do I grupy zaliczono: 
Prosnę Kalisz, Stal Września, 
Stal-Wartę i AZS; do grupy
II wchodzą: Start Poznań, 
Włókniarz Kalisz, Kolejarz 
Leszno i Kolejarz Ostrów.

A Dziś o godz. 16 odbędzie 
się na boisku w Fabianowie 
rnecz o mistrzostwo klasy A 
między fabianowskim Koleja­
rzem a jego imiennikiem z Ra­
wicza.

A Hokeiści sredzkiego Kole­
jarza bardzo starannie przygo­
towują się do końcowych i de­
cydujących rozgrywek o wej­
ście do ligi. W meczu towarzy­
skim pokonali toruńskiego Po­
morzanina 4:0.

•w-
A Tytuł mistrzyni w woje­

wódzkich zawodach tenisa 
ziemnego ZS Sparta zdobyła 
niespodziewanie szamotulanka 
Galasówna, zwyciężając w fi­
nale Szymkowiakównę 6:3, 7:5.

A We Wrześni odbyło się 
piłkarskie spotkanie Oid Boy‘ów 
Sparty z poznańską Wartą, za­
kończone wynikiem 3:3. Jede­
nastka warciarzy była w sumie 
prawie o 100 lat starsza od 
drużyny gospodarzy.

.#
A V, trzeciej eliminacji Mo- 

tocrossu do mistrzostw Polski 
rozegranych w Pile zwyciężyli: 
kat. 125 ccm — Malec (LPŻ) 
przed Giblewskim (WKS), w 
kat. 250 ccm Żurawiecki (Bud) 
przed Krukiem (WKS) i Lesz­
czyńskim (AZS), w kat. do 
350 ccm Jerzy Kuroezko 
(W7KS) przed Hoffmannem 
(LPŻ) i w kat. powyżej 350 
ccm Korczak (Bud-Warszawa). 
Wr kat. maszyn z przyczepkami 
zwyciężył Mieczyński (LPŻ).Kr 207 — Str. 4


